30
否 是 不适用 不适用 否 不适用

康为世

纪营销

网络建

设项目

不适用

IPO 首次

公开发

行股票

117,076

,400.00

117,076

,400.00

2,934,5

32.01
2.51

2024-

12-31
否 是 不适用 不适用 否 不适用

分子检

测产品

研发项

目

不适用

IPO 首次

公开发

行股票

141,907

,600.00

141,907

,600.00

9,114,4

63.05
6.42

2026-

12-31
否 是 不适用 不适用 否 不适用

补充流

动资金
不适用

IPO 首次

公开发

行股票

240,000

,000.00

240,000

,000.00

25,932,

764.21
10.81  否 是 不适用 不适用 否 不适用

(三)报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

 144 / 297

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司 2022 年 11 月 24 日分别召开了第一届董事会第十九次会议和第一届监事会

第七次会议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行

费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资

金 15,524.49 万元及已支付发行费用的自筹资金 493.60 万元。本议案公司独立董事

发表了明确的同意意见，保荐机构中信证券股份有限公司对本事项出具了核查意

见，大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了大华核字[2022]0013757 号《江苏康

为世纪生物科技股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目及支付发行费

用的鉴证报告》。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

 145 / 297

第七节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
69,870,833 100 3,244,876   -11,438 3,233,438 73,104,271 78.17

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
69,870,833 100 3,232,418   -11,438 3,220,980 73,091,813 78.16

其中：境内非国

有法人持股
69,187,500 99.02 3,232,418   -373,300 2,859,118 72,046,618 77.04

境内自然人持股 683,333 0.98   361,862 361,862 1,045,195 1.12

4、外资持股   12,458   12,458 12,458 0.01

其中：境外法人

持股
  12,458   12,458 12,458 0.01

境外自然人持股

2022 年年度报告

 146 / 297

二、无限售条件

流通股份
  20,045,402   373,300 20,418,702 20,418,702 21.83

1、人民币普通

股
  20,045,402   373,300 20,418,702 20,418,702 21.83

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 69,870,833 100 23,290,278   361,862 23,652,140 93,522,973 100

备注：

1、自 2022 年 10 月 25 日公司股票登陆科创板至 2022 年 12 月 31 日期间，除 2022 年 12 月 22 日因激励对象行权新增有限售流通股 361,862 股（锁

定期至 2025 年 12 月 21 日）外，未有其他新增限售流通股或者新增无限售流通股的情形。

2、上表中 “373,300 股解除限售”实为受战略投资者转融通影响所致。“战略投资者在承诺的持有期限内出借获配股票，该部分股票出借后，按

照无限售流通股管理。”——《中国结算上海分公司证券出借及转融通登记结算业务指南（2023-02-17）》。

2022 年年度报告

 147 / 297

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年 9 月 1 日，中国证券监督管理委员会核发《关于同意江苏康为世纪生物科

技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕2003 号）。 2022

年 10 月 25 日，公司公开发行的人民币普通股（A 股）23,290,278 股在上海证券交易

所科创板上市，其中无限售条件流通股 20,045,402 股，有限售条件股份 3,244,876 股。

本次发行完成后，公司的股份总数由 69,870,833 股增至 93,161,111 股，请参见公司于

2022 年 10 月 24 日披露于上交所官网的《康为世纪首次公开发行股票科创板上市公